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B MW on kaksijakoinen merkki.  Sen au-
toja on aina pidetty melko urheilullisi-
na mutta moottoripyöriä ei niinkään. 
Bemari on ollut synonyymi konserva-

tiiviselle matkapyörälle. BMW-harrastaja on jo 
pidempään ollut keski-iän ylittänyt miespuo-
linen kuljettaja, joka pukeutuu Gore-Tex-ajo-
pukuun ja avattavalla keulavisiirillä varustet-
tuun kypärään.

Muutama vuosi sitten BMW aloitti mallis-
ton ripeän nuorentamisen. Uudistuspolitiikan 
uusin helmi on tässä. BMW S 1000 RR jyrähtää 
käyntiin portugalilaisella Portimãon radalla. Si-
tä ajettaessa pukeudutaan polvipaloilla varus-
tettuun tiukkaan kisanahkapukuun – kangas-
puvut ja sivulaukut ovat historiaa.

Viimeisen kymmenen vuoden aikana ei isoja 
sporttipyöriä ole vaivannut tehonpuute vaan 
se, ettei tavallinen harrastaja ole voinut oi-
kein hyödyntää tehoja. Tonninen sporttipyö-
rä nostaa etupyörän helposti ilmaan vielä kol-
mosvaihteellakin. BMW on ymmärtänyt ongel-
man ja päättänyt tarjota kuljettajalle helppoa 
ajettavuutta.

Filosofi a on tosin hieman erikoinen: erittäin 
tehokas moottori. Se on valmistajan ilmoituk-
sen mukaan markkinoiden tehokkain (piirun 
vajaat 142 kW), ja maailmalta kantautunei-
den tehomittausten perusteella ilmoitus pi-
tää paikkaansa.

Tehoa voi kasvattaa vähentämällä moot-
torin sisäisiä kitkoja tai sitten Formula 1:n ta-
paan nostamalla kierroslukua ja säätämällä 
moottorin ylävireiseksi. S 1000 RR:n mootto-
rin on suunnitellut BMW:n Formula 1 -divisi-
oona. Ei siis olekaan ihme, että se on todella 

ylävireinen. Huipputeho on tuhatkuutioiseksi 
poikkeuksellisen korkealla, peräti 13 000 kier-
roksen kohdalla.

Kierrosluvunrajoitin katkaisee menon 14 000 
kierroksen tuntumassa. Kyseessä on hirvittävän 
kova käyntinopeus. Tuolloin on vain toivotta-
va, että koneen sisuskalut pysyvät niille suun-
nitelluilla paikoilla; männän metrinopeus on 
maksimikierroksilla melkoinen. 

Jotta huikea teho olisi käytettävissä, on sen 
hillitsemiseksi pitänyt kehittää melkoinen mää-
rä elektroniikkaa. Järjestelmä valvoo muun mu-
assa etu- ja takarenkaiden pyörimisnopeuden 
eroa sekä kiihdytyksessä että jarrutuksessa.

Järjestelmässä on neljä tasoa: Rain-, Sport-, 
Race- ja Slick-asetus. Miedoimmalla eli Rain-
asetuksella tehoa on käytettävissä noin sata 
hevosvoimaa. Tehokkaimmassa, Slick-asetuk-
sessa tehoa on melkein kaksinkertaisesti. Ja 
eron kyllä huomaa. Järjestelmä toimii myös 
jarrutuksissa.

Rain- ja Sport-asetuksilla on käytössä mark-
kinoiden älykkäin lukkiutumaton jarrujärjes-
telmä. Se estää lukkiintumisen lisäksi myös ta-
kapyörän nousun ilmaan. Race-asennossa ABS 
on ainoastaan etujarrussa, ja Slick-asennossa 
ABS-jarruja ei ole lainkaan.

 BMW osoittaa uutukaisellaan japanilaisille 
kilpailijoille kaapin paikan. Järjettömän suuri 
teho yhdistettynä markkinoiden kehittyneim-
pään ”ajonvakautusjärjestelmään” takaavat, et-
tä BMW ottaa S 1000 RR -mallilla luokan kunin-
kuuden. Nousevan auringon maan 40 vuotta 
kestänyt valtakausi saattaa olla ohi – ainakin 
hetkeksi.  

Isompaa vaihdetta pyytävä 
valo vilkkuu kilvan 
luistoneston merkkivalon 
kanssa. Mitä ihmettä, 
onko autoista tuttu 
ajon vakautus 
tullut vihdoin 
moottoripyöriin?

TERO KIIRA

Elektroniikkaohjus

Ajettua

BMW S 1000 RR

BREMBON valmistama etujarru yhdistettynä 
Boschin elektroniikkaan takaa luokan lyhyimmän 
jarrutusmatkan.

TEKNIIKKAA
Moottori: nelisylinterinen vesijäähdytteinen 
nelitahtinen rivimoottori, kaksi nokka-akselia sylin-
terikannessa, kansiventtiilit, kahdet imu- ja pakovent-
tiilit; sylinterimitat 80 x 49,7 mm, iskutilavuus 999 cm³, 
puristussuhde 13,0:1; teho 141,9 kW 
(193 hv)/13 000 r/min, vääntö 112 Nm/ 9 750 r/min

Voimansiirto: kuusi vaihdetta, toisioveto ketjulla

Runko: alumiinipalkkirunko; jousitus edessä 
teleskooppihaarukka, takana keinuhaarukka; 
jarrut edessä levyt, takana levy

Mittoja: akseliväli 1,43 m, istuinkorkeus 82 cm, 
polttoainesäiliö 17,5 l, paino ajokunnossa 206,5 kg

Suorituskyky (valm. ilm.): 
huippunopeus 299 km/h (rajoitettu)

Maahantuoja: Oy BMW Suomi Ab, puh. (09) 613 741, 
www.bmw-motorrad.fi 

Hinta: 21 900 euroa
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Moottoripyöräpoliisiksi haluavan poliisin on koulutukseen 
päästäkseen selvittävä vaativasta pääsykokeesta. Pyörän 
käsittelykoe ja varsinkin pyörän työntökoe ovat saaneet 
myyttisen maineen. Miten vaikea koe todellisuudessa on? 
Moottoripyörätoimittajamme aloitti ankaran kunto- ja 
harjoituskuurin ja lähti kokeilemaan.

MATTI VUORIMAA, kuvat

Toimittaja kävi pääsykokeissa

alle kolmessa sekunnissa, en vie-
lä tarttunut haasteeseen. Toimitus-
päällikkö kuitenkin jatkoi hiillosta-
mistani: ”Etkä kyllä taitaisi selvitä 
siitä teoriakokeestakaan, ethän si-
nä tunne kunnolla edes kaikkia lii-
kennemerkkejä.”

Tässä vaiheessa aloin jo hiiltyä, 
mihin keskustelussa ovelasti oli 
pyrittykin. ”Minä läpäisen helposti 
kaikki kokeen osa-alueet, kirjallisen 
kokeen, ajokokeen, työntökokeen ja 
nostokokeen, siis KAIKKI”, minä huu-
sin. Toimituspäällikkö nauroi, hänen 
provosointinsa oli uponnut maaliin.

taneeksi, että ”mikäs vaikea homma 
tuo nyt ammattimiehelle on – läpäis-
tä yksi helppo pääsykoe”. Ennen kuin 
ehdin tajuta lipsauttaneeni jotain 
peruuttamatonta, toimituspäällik-
kö tarttui hanakasti kommenttiini 
ja sanoi kuivakkaan, sarkastiseen 
tyyliinsä: ”Et sinä Tero koetta läpäi-
sisi, viimeistään työntökokeessa si-
nä hyydyt, rapakuntoinen kun olet.” 
Ajotaitoani hän ei epäillyt, joten kä-
sittelykokeesta voisin hänen mu-
kaansa ehkä selvitä.

Vaikka yleensä kiihdyn kaikessa, 
myös keskusteluissa, nollasta sataan 

Idea juttuun lähti Tekniikan Maail-
man kirjasto-kahvihuoneesta, jossa 
usein syntyvät paitsi parhaat, myös 
toteuttamiskelvottomimmat juttu-
aiheet. Tällä kertaa huoneessa kes-
kusteltiin moottoripyöräpoliisin 
työstä ja ennen kaikkea siitä, miten 
vaikea mp-poliisiksi on päästä. Pää-
sykoe tiedettiin todella vaativaksi, ja 
joku muisteli, että yksikään nainen 
ei ole päässyt kokeesta läpi. Varsin-
kin monien satojen metrien mittai-
nen työntökoe herättää alan piireis-
sä kunnioitusta.

Jossain vaiheessa tulin huomaut-

R äyskälän lentokentällä Lo-
pella on helteinen loppu-
kesän päivä. Pyöritän ras-
kasta poliisimoottoripyö-
rää pienessä kumikartioil-

la rajatussa neliössä. Ylikomisario 
Kari Pesonen seuraa tarkkana, et-
tä keilat pysyvät pystyssä. Jokaises-
ta keilakaadosta tulee viisi virhepis-
tettä. Miten minä oikein olen joutu-
nut tällaiseen tilanteeseen?

Syyllinen on toimituspäällik-
kö Raimo Haapaniemi, jonka jut-
tuideat ovat välillä lievästi sanoen 
kummallisia.

Tahtoo moottoripyörä 
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Tällaista kiistaa ei ratkaista mies-
ten kesken muulla kuin vedonlyön-
nillä. Maratontaustastaan tunnettu 
toimituspäällikkö totesi: ”Mikäli et 
ensi syksynä läpäise pääsykoetta, 
juokset puolimaratonin. Kuntoilu ei 
muutenkaan tekisi sinulle lainkaan 
pahaa.”  Tästä kuitenkin kieltäydyin 
vedoten siihen, että moottoripyöräi-
lyssä rikkomani nilkka ei kestä tuol-
laista juoksua. 

”No sitten ajat polkupyörällä Tuu-
sulanjärven ympäri.” ”Ookoo, ja jos 
läpäisen kokeen, sinä lähdet kokeile-
maan minun lajiani eli enduromoot-

toripyöräilyä”, vaadin. Työkaverei-
den todistaessa lyötiin kättä päälle.

Paineet kasvavat
Moottoripyöräpoliisien kokeeseen 
pääseminen ei ollut helppoa, kos-
ka olen siviilihenkilö. Otin yhteyt-
tä ylikomisario Kari Pesoseen Liik-
kuvan Poliisin Helsingin yksikköön 
ja ilmoitin haluavani tulla testaa-
maan, miten vaikea pääsykoe to-
dellisuudessa on. Saatuaan naurun-
sa loppumaan Pesonen kertoi, että 
pyyntö oli ennenkuulumaton ja et-
tä hänen pitäisi keskustella asiasta 

Liikkuvan Poliisin ylijohdon kanssa. 
Pesonen tuntui toimituspäällikön 
tavoin epäilevän mahdollisuuksiani.

Myönteinen päätös tuli yllättävän 
nopeasti. Liikkuvan Poliisin pääl-
likkö Kari Rantalan mielestä voi-
sin siviilinä ja toimittajana osallis-
tua pääsykokeeseen. Kiiruhdin ker-
tomaan päätöksestä toimitukseen, 
ja samalla sovimme, että pidämme 
asiasta matalaa profi ilia. Käytännös-
sä tämä tarkoitti sitä, että toimitus-
päällikkö kertoi asiasta kaikille, jotka 
vain malttoivat kuunnella. Koko toi-
mitus oli päivän päätteeksi tietoinen 

siitä, että ”Tero lähtee 
nyt munaamaan itsensä lopullisesti”.

 Paineet alkoivat kasvaa. Sisuuntu-
neena päätin aloittaa kovan kunto-
kuurin, jonka toisena tähtäimenä oli 
osallistuminen rankkaan endurokil-
pailuun, Päijänne-ajoon. Sitten tuli 
mutkia matkaan – eikä aivan pieniä.

Talvella olin testaamassa Keski-
Ruotsissa moottorikelkkaa. Pienen 
ajovirheen seurauksena toinen suk-
si ja kelkan matto osuivat kiveen. Il-
malennon jälkeen törmäsin jäähän, 
ja pahaksi onnekseni kelkka rysäh-
ti samaan kasaan. Sairaalassa teh-

poliisiksi!
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ty diagnoosi oli tyly: vasen käsi oli 
murtunut, ja neljässä kylkiluussa 
oli sarjamurtuma. Vasen keuhko oli 
myös painunut ”lommolle”. Päijän-
ne-ajo jäisi nyt varmasti väliin, mut-
ta miten kävisi kesäksi sovitun polii-
siajokokeen.

Kuntoutuminen eteni muutamis-
ta takapakeista huolimatta kuiten-
kin niin, että alkukesästä soitin ystä-
välleni, moottoripyöräpoliisi Glenn 
Salorannalle ja pyysin päästä har-
joitusmielessä kokeilemaan pyörän 
työntötestiä, jonka tiesin olevan koi-
toksen pahin rasti.

Harjoitustyöntö ja
autotallipyörittelyä
Saavuin harjoittelemaan Räyskälään 
kesken moottoripyöräpoliisien ke-
väisten ruosteenpoistokurssien. Sa-

loranta kävi merkitsemässä työntö-
koeradan, jonka pituus on 400 met-
riä. Työnnettävänä moottoripyöränä 
on BMW R 850R. Pyörää työnnetään 
200 metriä, merkkikeilan kohdalla 
tehdään u-käännös ja palataan läh-
töpisteeseen.

Työntökoe on vaativa. Kari Peso-
sen mukaan työntökokeella mita-
taan kurssille pyrkivien fyysistä kun-
toa. ”Rapakuntoisia” ei voida kurs-
sille hyväksyä, koska huonokuntoi-
set olisivat kurssilla todellinen riski. 
Huonokuntoinen ei jaksa ajaa paina-
vaa katupyörää esimerkiksi pehme-
ässä hiekassa.

Homman tekee vaikeaksi kolme 
asiaa. Menomatka on vastamäkeä. 
Mäki ei ole jyrkkä, mutta sen todel-
lakin huomaa työntäessään 240-ki-
loista moottoripyörää. Lisäksi kol-

men minuutin aikaraja on tiukka, 
kävellen kokeesta ei selviydy. Aika-
rajassa ei ole toleranssia, sekuntikin 
yli ja suoritus on hylätty. 

Kolmas vaikeutta tuottava asia on 
se, että pyörää työnnetään täysissä 
ajovarusteissa. Nahkapuku vielä me-
nettelee – ainakin jos lämpötila ei 
huitele hellelukemissa – mutta kypä-
rä päässä työntäminen on tukalaa.

Saloranta antaa valmennusohjei-
ta kuin paraskin urheiluvalmentaja. 
”Muista hengittää tasaisesti”, hän 
huutaa. ”Ja muista, että pyörä pitää 
tönäistä kovaa ja nopeasti liikkeelle, 
sen jälkeen vain juokset sen vierellä”.

Hankalalta tuntuu. BMW:n bokse-
rin sylinteri on hiukan tiellä, ainakin 
minun kaltaiselle lyhytvartiselle. Sik-
si pitää juosta ikään kuin kiinni pyö-
rässä, ei sen vieressä.

Saloranta antaa lähtökäskyn. Pus-
ken pyörän liikkeelle. Homma vai-
kuttaa suorastaan helpolta. Sadan 
metrin jälkeen murtuneeseen kä-
teen alkaa kuitenkin sattua pahasti. 
Lähestyn kääntöpaikkaa, Saloranta 
kannustaa vierellä. Turhaan. Kipu 
yltyy niin kovaksi, etten oikein edes 
erota, missä pitäisi kääntää ympäri. 
Huudahdan Salorannan apuun, hän 
nappaa kiinni Bemarista juuri ennen 
kuin se kaatuu asvalttiin.

Aika puolivälin kohdalla oli 1.22, 
joka Salorannan mukaan oli ollut hy-
vin aikataulussa. Epäonnistuin, mut-
ta tästä oli hyvä jatkaa harjoittelua.

Juhannuksen jälkeen pääsen 
aloittamaan myös taitoajoharjoit-
telun. Ensin treenaan – niin tyhmältä 
kuin se kuulostaakin – kevyellä en-
duro-kilpapyörällä. Kädessä ei vielä 

 TEORIAKOKEEN 
kysymykset ovat 
kiperiä. 

 KEILOJEN kierto 
on iso osa moot-
toripyöräpoliisien 
harjoitusta.

ENSIMMÄINEN autotalli-
käännösharjoitus ei mennyt 
putkeen, keiloja meni nurin 
aivan liikaa.

 KÄSITTELY-
KOKEESSA kat-
sekontakti 
on kaiken A 
ja O. Pyörä 
menee sin-
ne, minne 
kuljettaja 
katsoo. 



Tekniikan Maailma 12/2010  119

ole voimaa niin paljon, että jaksaisin 
nostaa pystyyn raskaan katupyörän. 

Pujottelu sujuu hyvin, samoin pai-
koillaan pyöritys pienessä tilassa. 
Tätä pyöritystä kutsutaan autotalli-
käännökseksi. Se on hyvin tarpeelli-
nen moottoripyöräpoliisin työssä sil-
loin, kun heidän pitää nopeasti sin-
gahtaa pakenijan perään. Jos ”asia-
kas” päättää niin sanotusti ottaa ri-
tolat, ei poliisilla ole aikaa ryhtyä pe-
ruuttelemaan pyörää.

Autotallikäännöksessä on tilaa mi-
nimaalisen vähän. ”Talli” on kooltaan 
5,5 metriä. TMnetissä on nähtävissä 
videopätkä, jossa ylikonstaapeli Sa-
loranta ja ylikonstaapeli Kimmo Jär-
vinen näyttävät, miten sporttipyörää 
pyöritetään autotallikäännöksessä.

Mielestäni homma sujuu hyvin ja 
lopetan harjoitukset jo muutaman 

kerran jälkeen. Jälkeenpäin ilmenee, 
että olisihan tuotakin voinut harjoi-
tella hieman enemmän.

Koska tunnen olevani valmis lo-
pulliseen koitokseen, otan yhteyt-
tä Kari Pesoseen ja kysyn, milloin 
kokeen voisi suorittaa. Sopiva päi-
vä löytyy kahden viikon päähän. 
Toimituspäällikkö sanoo lähtevän-
sä Pesosen aputuomariksi varmis-
tamaan, että en turvaudu huijauk-
seen, lahjonnan yritykseen tai mui-
hin vippaskonsteihin.

Ennen koetta poikkean vielä työ-
matkalla Venäjällä. Ylitän enduro-
pyörällä kantoa, jonka takana on-
kin yllättäen syvä monttu. Eturen-
gas putoaa monttuun, ja lennän tan-
gon yli suoraan toisen kannon pääl-
le. Kylki rusahtaa ikävästi. Tuttu ääni. 
Matkalta palattuani selviää, että yk-

si kylkiluu on murtunut. Kerron lää-
kärille seuraavaksi päiväksi sovitus-
ta ajokokeesta. Pitkän tuumauksen 
jälkeen tohtori antaa luvan osallistua 
kokeeseen. Evääksi hän antaa särky-
lääkettä ja ohjeen: ”Menet sitten ki-
vun mukaan”.

Tässä vaiheessa minun tekee mieli 
luovuttaa. En kuitenkaan halua an-
taa toimituspäällikölle iloa vedon 
voittamisesta. Luovuttaminen tässä 
vaiheessa tulkittaisiin pelkuruudek-
si, ja toimituksessa vinoilu jatkuisi 
pahimmillaan vuosikausia.

Teoriakoe
Teoriakokeessa on kysymyksiä moot-
toripyörän tekniikasta ja moottori-
pyöriä koskevasta lainsäädännöstä. 
Pääsykokeeseen osallistuvat poliisit 
ovat saaneet lukea opaskirjan ennen 

kirjallista koetta. Minulle Pesonen ei 
sallinut moista ylellisyyttä, koska ”pi-
täähän sinun ammattimiehenä tietää 
vastaukset helppoihin kysymyksiin. 
Olo on kuin matematiikan kokees-
sa peruskoulun ala-asteella. Raavin 
päätäni ja aloitan helpoimmista kysy-
myksistä. Muutamat kysymykset ovat 

Tyylikäs 
u-käännös

 MONET lukijoista ja varsin-
kin mp-harrastajista ovat kuul-
leet legendan siitä, että moot-
toripyöräpoliisin on pystyttävä 
kääntämään pyörä ympäri pel-
kän jalkatapin varassa. Käännös 
on siis käytännössä niin tiukka, 
että esimerkiksi bokseri-Bema-
rilla sylinterinkannen pää ottaa 
kiinni maahan.

Lennokas tarina ei pidä paik-
kaansa. Juttu sai alkunsa huvit-
tavasta tapahtumasta, jossa jouk-
ko lehtimiehiä oli tutustumas-
sa moottoripyöräpoliisien kou-
lutukseen. Yhden oppilaan piti 
suoran päässä tehdä u-käännös. 
Oppilas kuitenkin kaatui sylinte-
rinkannen varaan, mutta usko-
mattomalla onnella pyörä hei-
lahti takaisin pystyyn, ja kuljet-
taja jatkoi matkaansa takaisin tu-
losuuntaansa kuin mitään ei olisi 
tapahtunut.

Lehtimiehiä isännöinyt poliisi 
kertoi naama peruslukemilla toi-
mittajille, että kyseinen toimen-
pide kuuluu mp-poliisien perus-
vaatimuksiin. Kynät sauhuten toi-
mittajat kirjoittivat tapahtuman 
ylös. Seuraavaksi tarina oli leh-
dissä – ja legenda valmis.

 KOULUTUSPYÖRÄT on nimetty 
entisten mp-kouluttajien, tässä 
Matti Luoman mukaan.

 KOULUTUSPYÖRIÄ on suojattu 
monenlaisilla kaatumaraudoilla.

VÄLILLÄ pisti nau-
rattamaan. Neuvoja 

tuli monelta suun-
nalta, sekä hyviä 

että huonoja.
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vaikeita, kirjoitan kuitenkin jokaiseen 
jonkinlaisen vastauksen.

Luovutan vastaukset Pesoselle ja 
poistun käytävään odottelemaan 
tuloksia. Koepäivää tiukasti valvova 
toimituspäällikkö uskoo minun pu-
toavan jo tässä vaiheessa. ”Jos jos-
tain kumman syystä läpäiset kokeen, 
olet taatusti luntannut”, hän veiste-
lee. Pidän perustetta huonona, sillä 
keneltä muka olisin luntannut, kun 
olin luokkahuoneessa yksin. Valoku-
vaaja Matti Vuorimaakaan ei tun-
nu uskovan mahdollisuuksiini. On 
se mukava, kun on kannustavia työ-
kavereita...

Pesonen tulee ulos luokkahuo-
neesta. Miehen ilme ei kerro mitään, 
hän pärjäisi hyvin pokerissa. Painos-
tavan hiljaisuuden jälkeen hän ker-

too, että läpäisin kirjallisen osuu-
den pisteillä 8/10. Voimme siis jat-
kaa seuraavaan kokeeseen, joka on 
käsittelykoe.

 Käsittelykoe
Pukeudun nahkapukuun ja avatta-
valla leukaosalla varustettuun polii-
sikypärään. Olo on heti jotenkin am-
mattimainen, melkein kuin olisin jo 
nyt moottoripyöräpoliisi. 

Siirrymme Räyskälän lentoken-
tän kiitotielle, jonne poliisikoulutta-
jat ovat tehneet käsittelyradan. Ra-
ta näyttää monimutkaiselta, joten 
reitin hahmottamisessa menee to-
vi. Kierrämme reitin ensin kävellen.

Rata on haastavan vaikea. Jotain 
vaikeusasteesta kertoo se, että pää-
sykokeeseen osallistuvat oppilaat 

saavat harjoitella sitä ennen lopul-
lista koetta useamman tunnin.

Varsinaisessa kokeessa on käytös-
sä kolme yritystä. Aikaraja on 2 mi-
nuuttia 45 sekuntia, ja pisteitä on 
käytössä lähtöhetkellä 100. Yksi kei-
lan kaato vähentää aina viisi pistet-
tä. 30 miinuspistettä johtaa hylkä-
ykseen, samoin jalan laitto maahan.

Ajan harjoituskierroksia. Keilojen 
kierto mutkitellen sujuu mukavas-
ti, mutta autotallikäännös ei onnis-
tu, keiloja kaatuu aluksi aivan liikaa. 
Toisessa harjoituksessa kaatuu enää 
vain muutama keila. Pesonen antaa 
hyviä neuvoja oikeasta ajotavasta.

Toimituspäällikkö sen sijaan heit-
telee kuivia kommentteja lopputi-
listä, mikäli homma ei ala sujua pa-
remmin, koska ”kyllä TM:n mp-tes-

taajien täytyy tällainen helppo koe 
selvittää, eikä täällä sitä paitsi ole 
koko työpäivää aikaa jotain ajohar-
joituksia katsella”. Kommentit häirit-
sevät keskittymistäni ja saavat mi-
nut hermostumaan – mikä lienee 
tarkoituskin.

En jaksa enää kuunnella ”kannus-
tuksia”, vaan päätän osallistua varsi-
naiseen kokeeseen.

Pujottelu sujuu jälleen hyvin. Au-
totallikäännöksessä kaatuu kaksi 
keilaa, eikä nostotaakka pysy pys-
tyssä alaslaskettaessa. Nostoko-
keessa on nostettava maasta kah-
vallinen purkki, jonka sisällä on 
hiekkaa. Purkki nostetaan maasta 
toisella kädellä ja lasketaan toisel-
la kädellä takaisin maahan tiettyyn 
kohtaan. Purkin on maahan lasket-
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taessa pysyttävä pystyssä ja pyörän 
on liikuttava koko ajan.

Ensimmäisellä kerralla virhepistei-
tä tulee liikaa, maksimiaika sen sijaan 
alittuu mukavasti. Otan uuden star-
tin. Pujottelu sujuu nyt todella hy-
vin. Ennen autotallikäännöstä kek-
sin, että Bemarin voi heittää takajar-
run avulla valmiiksi sivuttain eli ”sla-
diin” jo ajoympyrään mennessä. Täl-
lä säästää tuntuvasti aikaa. Kiihdytän 
kaasu pohjassa tallista ulos. Käänte-
len Bemaria takajarrun avulla, ja nyt 
purkin nostokin sujuu hienosti.

Tulos on hieno, suorastaan lois-
tava: 95 pistettä ja uusi ennätysaika 
1.35. Voittotuuletukseni suuntaan 
erityisesti toimituspäällikölle, joka 
yllättäen kehuu varauksetta suo-
ritustani. Pesonen tiputtaa minut 

maanpinnalle moittimalla: ”Meillä 
ei ole tapana, että oppilaat vievät 
Bemaria sladissa”. Samalla mies kui-
tenkin hymyilee leveästi. Suorituk-
seni on tehnyt suuren vaikutuksen.

Seuraavaksi on edessä totuuden 
hetki: 400 metrin työntökoe.

Työntö- ja nostokoe
Räyskälässä on tuullut koko päivän 
todella kovaa. Kari Pesosen mukaan 
työntökoetta ei normaalisti suorite-
ta tällaisissa olosuhteissa. Minä en 
kuitenkaan halua luovuttaa, koska 
muut kokeen osa-alueet ovat men-
neet odotettua paremmin.

Pesonen antaa lähtömerkin. Kol-
me-kaksi-yksi-nyt. Lähden työntä-
mään. Jo ensimetreillä käy selväk-
si, että murtunut kylkiluu ja ajoko-

Mies unelma-
ammatissaan

 TAPASIMME oman pääsykokeem-
me yhteydessä mp-kurssilaisen, van-
hemman konstaapelin Mikko Pon-
sin. Hän on hyvä esimerkki siitä, mi-
ten palava halu ajaa poliisimiehen 
moottoripyöräpoliisiksi.

Ponsin poliisiura starttasi vuonna 
2005, jolloin alkoi peruskoulutus-
jakso helsinkiläisellä poliisiasemal-
la. Sieltä Ponsi siirtyi kenttäjaksolle 
Kemin Liikkuvaan Poliisiin ja sieltä 
edelleen Ouluun. Oulussa hänellä ei 
kuitenkaan ollut mahdollista suun-
tautua moottoripyöräpoliisiksi, joten 
Ponsi pisti paperit vetämään Liikku-
van Poliisin Helsingin yksikköön, jos-
ta oli näytetty vihreää valoa mahdol-
liselle moottoripyöräpoliisin uralle.

Ennen pääsykokeita Ponsi har-
joitteli käsittelykoetta omalla pyö-
rällään.

”Yhden marketin henkilökunta ih-
metteli kerran, miksi joku motoris-
ti pyöri usein tyhjän parkkipaikan 
ruuduissa. Eikö motoristi ehkä osaa 
parkkipaikalta ulos”, Ponsi kertoo.

Harjoittelu teki tehtävänsä, ja Pon-
si läpäisi niin teoria- kuin ajokokeet-
kin helposti. ”Työntökoe ei ollut pa-
ha rasti, koska olin kuntoillut riittä-
västi”, mies kertoo.

Pääsykokeen läpäisyn jälkeen oli 
syksyllä edessä neljän viikon kurs-
si. Sitten vielä keväällä 2010 kolme 
viikkoa lisää. Ponsi valmistui tou-
kokuun lopussa. ”Se on siinä, haave 
unelma-ammatista on toteutunut”, 
mies iloitsee.

 POLIISIT kouluttavat moottori-
pyöräpoliisien lisäksi moottoripyö-
ränkuljettajia valtionhallinnon mui-
hinkin tehtäviin. Sen lisäksi armei-
ja kouluttaa vuosittain useita kym-
meniä varusmiehiä moottoripyörä-
läheteiksi.

”Valitettavasti emme pääse poi-
mimaan moottoripyöräilyn harras-
tajia jo kutsunnoista, mutta onneksi 
puskaradio toimii, ja alan harrastajat 
hakeutuvat oman joukko-osastonsa 
kautta meidän pyöräkursseille”, ker-
too insinöörimajuri Kari Aaltonen.

Varusmiehillä on ensin normaali 
alokasaika, sitten kolmen viikon eri-

koistumiskausi Parolassa. Kurssin lo-
pussa on ajokoe. Koulutus on rankka 
ja muistuttaa pitkälti moottoripyörä-
poliisien vastaavaa koulutusta.

Osa valmistuu taisteluläheteiksi 
ja osa moottoripyöräläheteiksi. Ni-
mike-erot johtuvat palveluspaikas-
ta, joka koulutuksen jälkeen on va-
rusmiehen oma joukko-osasto. Lä-
hes kaikissa joukko-osastoissa on 
moottoripyörälähettejä.

Kalustona armeijalla on KTM:n 
400- ja 640-kuutioisia enduropyö-
riä. Tänä vuonna on tarkoitus ostaa 
Yamahan WR 250 R -malleja.

Koulutusta myös  
Puolustusvoimissa

 OSA käsittelykokeen teh-
tävistä vaatii akrobatiaa. 
Hiekalla täytetty kannu on 
nostettava kyytiin ja lasket-
tava pyörän toiselle puolelle 
tarkasti merkitylle paikalle.

 MOOTTORIPYÖRÄPOLII-
SIEN ajokouluttajat ovat 
alan ehdottomia ammatti-
laisia. Jokaisella on taka-
naan pitkä ura mp-poliisina.
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PUOLUSTUSVOIMIEN mp- ja taistelulähetit ovat KTM:n enduropyörillä.

KÄSITTELYKOE suoritettu 
huippuajassa. Ylikomisario 
Kari Pesonen (vas.) onnitte-
lee hyvästä suorituksesta. 
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keen rasitus aiheuttavat kovaa ki-
pua. Matka kuitenkin etenee, ja puo-
livälin kääntöpaikka lähestyy. Juuri 
ennen käännöstä kylkeen alkaa sat-
tua niin paljon, että taju meinaa läh-
teä. Työntö on pakko jättää kesken 
puolimatkassa. Saan juuri ja juuri 
pyörän sivujalalle ennen kuin tipah-
dan kivusta asvaltin pintaan. Toimi-
tuspäällikkö ja Pesonen kiiruhtavat 
huolestuneina paikalle.

Kun miehet huomaavat, että mi-
nulla ei ole pahempaa hätää, alkaa 
kiivas jälkipeli. Väitän rataa pidem-
mäksi kuin 400 metriä. Pesonen tun-
nustaa näin olevan.

” Kun rata aikoinaan merkittiin, pis-
tettiin asialle kaksi poliisimiestä 20 
metrin mitan kanssa. Mittaus ei ollut 
aivan tarkka, rata on oikeasti noin 460 
metriä”, Pesonen kertoo. Hauska pila. 

Toimituspäällikkö kommentoi ko-
keen loppumista lakonisen lyhyesti: 
”Et läpäissyt”. Minulla palaa hermo 
totaalisesti ja alan karjua: ”Herra on 
hyvä ja koettaa itse työntää. Mah-
taako onnistua edes alamäkeen ja 
myötätuuleen?”

Tämä heitto upposi erittäin otolli-
seen maaperään. Eteläpohjalaiseen 
uhoamiseen taipuvaista toimitus-
päällikköä ei tarvinnut yllyttää yh-
tään enempää. Mies lähtee työn-
tämään kääntöpisteeltä kohti maa-
lia, minä juoksen rinnalla kannusta-
massa. Aikaa kuluu 1.30, joten työn-
tö sujui aikarajan puitteissa. ”Eihän 
tuossa tarvinnut edes antaa kaikkea, 
olisin kyllä selvinnyt kevyesti myös 
menomatkasta vastatuulesta huo-
limatta”, mies mesoaa. Epäilen tätä 
enemmän kuin vahvasti.

Yhteenlaskettu aikamme jää al-
le maksimiajan. Periaatteessa tiimi-
nä siis läpäisemme työntökokeen.

Vuorossa on vielä yksi koe, maas-
sa kyljellään olevan pyörän nosta-

minen pystyyn. Kieltäydyn vedo-
ten kylkikipuun. Mutta kun katson 
toimituspäällikön kukkakepin muo-
toista olemusta, totean että häneltä 
pyörä kyllä jää nostamatta. BMW las-
ketaan maahan, ja nostan sen tyyli-
puhtaasti ylös.

Selvisin siis kaikesta muusta paitsi 
työntökokeesta kiitettävästi.

Jälkinäytös
Ollaan taas TM:n kahvihuoneessa. 
Toimituspäällikkö kiikuttaa kahvi-
pöytään karmean näköiset vaale-
anpunaiset pyöräilyhousut. Tuusu-
lanjärvi on kuulemma kierrettävä 
ne päällä – ja päiväsaikaan, ei esi-
merkiksi aamuyön hiljaisina tuntei-
na. Hän sanoo kaikesta huolimatta 
olevansa minusta äärimmäisen yl-
peä. Hän ei olisi kuunaan uskonut 
noin hyvään suoritukseen moisten 
vammojen jälkeen.

 Moottoripyöräpoliisien ammat-
tia on kuvattu sloganilla: ”Monien 
haaveilema, vain muutamien koh-
dalla toteutuva”. Tämä pitää enem-
män kuin hyvin paikkansa. Pääsykoe 
kursseille on todella rankka sekä fyy-
sisesti että henkisesti. Oppilaat, jot-
ka läpäisevät kokeen ja sitä seuraa-
van kurssin, ovat motoristien ehdo-
tonta eliittiryhmää.

Minä en olisi päässyt mp-poliisi-
kursseille. Kaikki jäi yhden suoran-
mitan päähän. Onneksi toimitus-
päällikkö sentään kaiken vinoilun 
lisäksi avitti työntökokeessa. Tosin 
alamäkeen ja myötätuuleen. Mik-
siköhän jotkut pääsevät aina toisia 
helpommalla?  

TM-numerossa 11/2004 julkaistiin laa-
ja artikkeli moottoripyöräpoliiseista 
otsikolla ”Viipurista tähän hetkeen”. 
Juttu on kokonaisuudessaan luettavis-
sa TMnetistä. Katso myös video poliisi-
en pyöräkäsittelystä.

 YLLYTYSHULLU toimituspäällikkö vei työntökokeen loppuun. Mikäs se 
on alamäkeen ja myötätuuleen työntää.

 TYÖNTÖKOE sai tylyn lopun, kun aikaisemmat vammat vaativat veron-
sa ja mies vaipui asvaltin pintaan.

 TYÖNTÖKOE on rankka kokemus. Kokeessa on työnnettävä 240-kilois-
ta moottoripyörää 460 metriä alle kolmessa minuutissa. 

NOUSEE, nousee...






